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Punkt 35: Godkendelse af dagsordenen



Godkendelse af dagsordenen 

BESLUTNING I HANDICAPRÅDET DEN 27-08-2015 
  
Dagsorden godkendt. 



Punkt 36: Udviklingsstrategi og Styringsaftale i Rammeaftale 2016
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Udviklingsstrategi for det specialiserede socialområde og specialundervisning 2016.pdf

Hovedstadsregionens Styringsaftale i Rammeaftale 2016.pdf



Udviklingsstrategi og Styringsaftale i Rammeaftale 2016 

Beslutningstema 
Udviklingsstrategi og Styringsaftale i Rammeaftale 2016 forelægges Byrådet til godkendelse. 

Sagsfremstilling og økonomi 
Kommunerne har ansvaret for koordineringen af det specialiserede socialområde og specialundervisning, herunder 
ansvaret for udarbejdelse af en årlig rammeaftale for det specialiserede social- og undervisningsområde, der består 
af en udviklingsstrategi og en styringsaftale.  
  
Rammeaftale 2016 omfatter både det specialiserede socialområde og specialundervisningsområdet. KKR 
Hovedstaden har på møde den 26. juni 2015 indstillet, at kommunerne og Region Hovedstaden godkender 
Udviklingsstrategien og Styringsaftalen i Rammeaftale 2016. 
Rammeaftale 2016 skal være fastsat senest den 15. oktober 2015 og træder i kraft 1. januar 2016. 
  
Fra i år skal Udviklingsstrategi og Styringsaftale godkendes samlet. 
  
Udviklingsstrategi 2016 
Udviklingsstrategi 2016 består af tre dele: En analysedel, en del der beskriver de tværkommunale 
udviklingsprojekter i 2016 samt en del, der beskriver øvrig tværkommunal koordination. 
  
Analysedelen afdækker på baggrund af indberetninger fra kommunerne, i hvilket omfang der opleves sammenhæng 
mellem kommunernes behov for de højt specialiserede tilbud og tilbuddenes udbud af pladser, samt kortlægger 
udviklingen i kapacitet og belægning i de højt specialiserede tilbud. 
  
Analysen afdækkede følgende tendenser: 

l Generelt oplever kommunerne ikke akutte problemstillinger i sammenhængen mellem kommunernes 
efterspørgsel og de højt specialiserede tilbuds udbud af pladser og ydelser inden for de forskellige målgrupper 
på det specialiserede socialområde. 

l Der vurderes således ikke at være behov for i 2016 at indgå tværkommunale aftaler og/eller aftaler mellem 
kommunerne og Region Hovedstaden om konkrete reguleringer af tilbud eller pladser omfattet af 
Udviklingsstrategi 2016. 

l Stigende kompleksitet i målgruppernes problemstillinger, behovet for sikring af de specialiserede 
kompetencer og tilpasning af tilbudsviften til kommunernes og målgruppernes behov bevirker dog, at der i 
2016 fortsat er behov for styring og fælles koordination af området for at sikre den mest hensigtsmæssige 
tilbudsvifte og organisering af de specialiserede social- og undervisningstilbud. 

l Til trods for at kommunerne ikke oplever akutte problemstillinger, kan der identificeres nogle tendenser, der i 
nogle tilfælde og i forskellig grad vanskeliggør kommunernes muligheder for at give det mest 
hensigtsmæssige tilbud til pågældende borgere. 

l En række kommuner peger på, at det i nogle tilfælde kan være vanskeligt at finde egnede tilbud til voksne med 
hjerneskade, voksne med øvrige svære sociale problemer, voksne med multiple og sammensatte 
vanskeligheder samt ældre borgere med komplekse handicap. 

l Tilsvarende peger en række kommuner på, at det i nogle tilfælde kan være vanskeligt at finde egnede tilbud til 
børn og unge med psykiske vanskeligheder, børn og unge med multiple og sammensatte vanskeligheder samt 
unge med misbrug og hjemløshed. 

l Derudover oplever kommunerne generelt en øget diagnosticering af mennesker med autisme, 
autismespektrum forstyrrelser og ADHD. 

l Det specialiserede socialområde i hovedstadsregionen er fortsat præget af strategier om inklusion, 
forebyggelse, og hjemtagning af borgere fra døgntilbud til typisk mindre indgribende tilbud i nærmiljøet. 



l Kommunernes tiltag er drevet af et større fokus på at tilbyde hjælpen i nærmiljøet samt at opnå mest mulig 
effekt af indsatserne for at skabe mestring af eget liv. 

l Belægningen i de højt specialiserede tilbud, der er omfattet af Udviklingsstrategien, er gennemsnitligt set 
forholdsvis høj (96 procent). 

l Driftsherrerne af de højt specialiserede tilbud, der er omfattet af Udviklingsstrategien, forventer ikke væsentlige 
ændringer i antallet af pladser i tilbuddene i 2016 og årene fremover. 

  
De ovennævnte tendenser har givet anledning til at udvælge fire fokusområder for den tværkommunale koordination i 
KKR-regi. 
  
De fire fokusområder for den tværkommunale koordination i KKR-regi i Udviklingsstrategien er: 
1. Når borgere med svære og komplekse handicap bliver ældre 
2. Øget diagnosticering af børn og unge med autisme, autismespektrum forstyrrelser og ADHD.  
3. Behov for en omstillingsparat tilbudsviften med stor fleksibilitet i tilbuddene 
4. Målrettede tilbud til voksne med hjerneskade skal fortsat sikres. 
Fokusområderne 1 og 2 vil være genstand for vidensdelingsaktiviteter mellem kommunerne i hovedstadsregionen i 
2016. Fokusområde 3 adresseres i forbindelse med behandlingen af Socialstyrelsens centrale udmelding om 
voksne med kompleks erhvervet hjerneskade. Derudover vil fokusområde 3 såvel som fokusområde 4 blive 
adresseret i forbindelse med behandlingen af det særlige tema for 2016, hvor blandt andet sikring af forsyningen af 
fagligt og økonomisk bæredygtige specialiserede tilbud i hovedstadsregionen vil være et centralt element. 
  
Særligt tema i Udviklingsstrategi 2016 
KKR’s selvvalgte særlige tema i Udviklingsstrategi 2016 er følgende: 
· Udarbejdelse af en strategi for det tværgående specialiserede socialområde i hovedstadsregionen, herunder 
fastsættelse af målsætninger for området. 
Formålet med strategien er at udvikle en fælles ramme, der kan understøtte den tværgående koordination, 
samarbejde og ejerskab for det specialiserede socialområde mellem kommunerne og mellem kommunerne og 
regionen. Dette skal desuden bidrage til at skabe øget forståelse og fokus på, inden for hvilke målgrupper der er 
behov for tværkommunale tilbud, behovet for at nogle kommuner løfter opgaven for fællesskabet, udviklingen inden 
for målgrupperne og dennes betydning for tilbuddenes sammensætning m.v. 
  
Styringsaftale 2016 
Styringsaftale 2016 består af en aftale om takstudvikling, en takstmodel for beregning af takster for tilbud på det 
specialiserede socialområde og specialundervisning, principper for samarbejde omkring tilbuddene samt 
procedurer for de mest specialiserede tilbud. 
  
Der er foretaget følgende justeringer i Styringsaftale 2016 i forhold til Styringsaftale 2015: 
  
· Aftalen om takstudvikling for 2016 samt aftale om udvikling i overheadprocenten blev godkendt på møde i KKR 
Hovedstaden den 24. april 2015 og er indskrevet i Styringsaftale 2016. 
Aftale om takstudvikling: Priserne i de takstbelagte tilbud i 2016 må maksimalt stige med P/L minus en procent i 
forhold til prisniveauet i 2014. 
Aftale om reduktion af overheadprocent: Fra de nuværende 7 procent arbejdes hen imod 6 procent som et 
gennemsnitligt mål for kommunerne under ét ved udgangen af 2017. 
  
· Styringsaftale 2016 er tilpasset i forhold til den nye takstbekendtgørelse af 12. januar 2015.  
Tilpasning til takstbekendtgørelsen kan langt hen ad vejen rummes inden for den eksisterende Styringsaftale. 
Den nye takstbekendtgørelser indeholder en række nye muligheder, som er indarbejdet i Styringsaftalen: 
- Mulighed for at fastsætte flere takstniveauer for samme tilbud, hvor taksten for de forskellige niveauer afspejler 
forskellige ydelsesniveauer. 
- Mulighed for at anvende alternative finansieringsformer til takstfinansiering såsom forpligtende købsaftaler og 



delt finansieringsansvar, hvilket især kan anvendes i forbindelse med etablering af nye tværkommunale tilbud for 
at reducere risikoen for driftsherrekommunen. 
  
· Til Styringsaftale 2016 er tilføjet et bilag indeholdende den nye visitationsaftale for kommunikationscentrene i 
hovedstadsregionen.  
Visitationsaftalen er tilpasset den praksis, der har vist sig mest befordrende i forhold til et godt samarbejde 
mellem kommuner og kommunikationscentre, og samtidig sikrer borgerne de bedste ramme for et gnidningsfrit 
forløb. Justeringerne udspringer af et udviklingsprojekt (2014-2015), der blev iværksat med afsæt i anbefalinger 
fra KKR Hovedstadens afrapportering vedr. hjerneskadeområde. 
  
Styrings- og udviklingstiltag i Styringsaftale 2016 
KKR Hovedstaden opfordrer hovedstadsregionens kommuner og Region Hovedstaden til fortsat at fastholde et stort 
fokus på effektiv ressourceudnyttelse og innovativ udvikling af tilbud og indsatser på det specialiserede 
socialområde og specialundervisningsområdet. 
  
Herunder opfordres kommunerne i hovedstadsregionen og Region Hovedstaden til systematisk at arbejde med 
følgende områder: 
  
· At kommunerne på myndighedssiden har fokus på at gennemføre styringsmæssige tiltag, som sikrer effektiv 
ressourceudnyttelse, herunder grundig udredning og match af tilbud, systematisk opfølgning på sager i forhold til 
effekt og økonomi, aktiv anvendelse af kvalitetsstandarder m.v. 
· At kommunerne har fokus på faglig metodeudvikling og kompetenceudvikling af medarbejdere på 
myndighedssiden. 
· At driftsherrerne har fokus på udvikling og omlægning af tilbud, der imødekommer den fremtidige efterspørgsel 
efter fleksibel tilbud og indsatser med fokus på borgernes udvikling. 
· At driftsherrerne arbejder målrettet med anvendelse af differentierede takster inden for de eksisterende rammer i 
Styringsaftalen. 
· At driftsherrerne har fokus på anvendelse af velfærdsteknologi i indsatserne. 
· At driftsherrerne har fokus på at udvikle tilbuddene, så de kan dokumentere effekterne af indsatserne. 
· At driftsherrerne har fokus på faglige metodeudvikling og kompetenceudvikling af medarbejderne på 
driftsherresiden. 

Retsgrundlag 
Bekendtgørelse om rammeaftale m.v. på det socaile område og på det almene ældreområde samt bekendtgørelse 
om ramme aftaler m.v. på specialundervisningsområdet. 

Kompetence 
Byrådet. 

Elektroniske bilag 
Til Udviklingsstrategi 2016 er seks tilhørende bilag, mens der til Styringsaftale 2016 er fire tilhørende bilag. Bilagene 
kan findes på den fælleskommunale hjemmeside: http://www.rammeaftale-h.dk/da/rammeaftale/rammeaftale-
2016/ 

INDSTILLING 

1. At Byrådet godkender Udviklingsstrategi og Styringsaftale i Rammeaftale 2016. 

BESLUTNING I HANDICAPRÅDET DEN 27-08-2015 
  
Anbefales godkendt, idet Handicaprådet ser gerne øget fokus på nye metoder, som følge af øget 
diagnosticering af børn og unge med opmærksomhedsforstyrrelser.  

http://www.rammeaftale-h.dk/da/rammeaftale/rammeaftale-2016/
http://www.rammeaftale-h.dk/da/rammeaftale/rammeaftale-2016/
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Orientering om praksis vedr. afdækning af ordblindhed på skolerne 

Beslutningstema 
I anledning af Undervisningsministeriets nye digitale ordblindetest har Handicaprådet bedt om at få en orientering 
om kommunens praksis vedr. afdækning af ordblindhed på skolerne og om kommende ændringer i den kommunale 
handleplan for indsats i forhold til ordblinde elever i folkeskolen. 

Sagsfremstilling og økonomi 
I Fredensborg Kommune eksisterer der en kommunal handleplan for indsats i forhold til ordblinde elever i 
folkeskolen, dvs. både i forhold til afdækning og undervisning. 
  
Kommunens læsekonsulent har således udarbejdet et kompendium med tydelige retningslinjer for, hvordan 
skolernes læsevejledere kan afdække forskellige former for skriftsproglige vanskeligheder – heriblandt ordblindhed 
– hos elever fra 1. til 9. klassetrin. Retningslinjerne sikrer en omfattende og ensartet afdækning af 
skriftsprogsvanskeligheder hos elever på kommunens skoler. Ud over at identificere arten af skriftsproglige 
vanskeligheder kan læsevejlederne vha. retningslinjerne i kompendiet desuden afdække væsentlige sproglige og 
skriftsproglige delområder hos den enkelte elev og dermed få tilstrækkeligt grundlag for at kunne tilrettelægge en 
målrettet undervisning for den pågældende elev. 
  
Kommunen tilstræber at identificere ordblinde tidligt i deres skoleforløb. Derfor screenes samtlige elever for risiko 
for ordblindhed ved udgangen af 2. klasse. Elever, der viser risikotegn på ordblindhed, tilbydes fra 3. klasse et 
VAKS-forløb, hvilket er et evidensbaseret, intensivt og systematisk læsetræningsprogram målrettet ordblinde. Det er 
skoleledernes ansvar at sørge for, at skolerne har lærere, der er særligt uddannede til at undervise i VAKS-forløbet. 
  
Kommunens læsekonsulent har arrangeret flere kurser for læsevejlederne om både ordblindhed og andre 
skriftsprogsvanskeligheder, om testtagning og om undervisning af ordblinde. Hermed sikres det, at alle skoler har 
læsevejledere med tilstrækkelig viden og kompetence inden for disse områder. 
  
Med den nye digitale ordblindetest – udkommet i januar 2015 – har UVM stillet et gratis testredskab til rådighed for 
en ensartet identifikation af ordblindhed hos elever fra slutningen af 3. klassetrin. Det er vigtigt at være opmærksom 
på, at testen udelukkende kan identificere ordblindhed – ikke andre skriftsproglige udfordringer. Det er også vigtigt 
at være opmærksom på, at testen ikke er et screeningsredskab, og at den kun skal bruges til elever, hvor der er 
mistanke om ordblindhed. 
  
Da en elevs resultat fra ordblindetesten gemmes i 15 år, kan et testresultat fra folkeskolen bruges som 
dokumentation for elevens ordblindhed og behov for støtte i ungdomsuddannelsen. Derfor bør testen tilbydes 
folkeskoleelever, som vurderes til at have brug for denne dokumentation i deres ungdoms- og videreuddannelse. 
  
Indførelsen af den nye ordblindetest fra UVM vil gøre det nødvendigt at justere/revidere kommunens handleplan for 
indsats i forhold til ordblinde elever i folkeskolen. Med de fastsatte grænseværdier for ordblindhed i ordblindetesten 
forventes det, at lidt flere elever end hidtil vil blive testet ordblinde – op til i alt 7 % af kommunens elever. En 
ordblindediagnose giver dog ikke i sig selv adgang til specialundervisning eller specialpædagogisk bistand. 
  
Det er hensigtsmæssigt at vente med at revidere kommunens handleplan til ultimo 2015, hvor UVM udgiver en 
pædagogisk vejledning om indsatser målrettet ordblinde elever i grundskolen. Derfor vil der efter sommerferien blive 
nedsat en arbejdsgruppe bestående af kommunens læsekonsulent, nogle skoleledere og læsevejledere. Denne 
arbejdsgruppe får til opgave at revidere/justere Fredensborg Kommunes handleplan for indsats i forhold til ordblinde 
elever i folkeskolen, så den bliver i overensstemmelse med ministeriets vejledning. 

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Retsgrundlag 



Folkeskoleloven. 

Andre virkninger (handicap, integration, ligestilling, miljø, sundhed) 
Ministeriets ordblindetest kan også bruges som dokumentation for ordblindhed i forbindelse med optagelse i NOTA. 
NOTA er et statsligt bibliotek under Kulturministeriet. NOTA producerer lydbøger, e-bøger og punktskrift til 
mennesker, som ikke læser almindelig trykt tekst. 

Kompetence 
Handicaprådet. 

INDSTILLING 

1. At orientering om kommende ændringer i den kommunale handleplan for indsats i forhold til ordblinde 
elever i folkeskolen tages til efterretning. 

BESLUTNING I HANDICAPRÅDET DEN 01-06-2015 
Sagen udsættes til næste møde. Repræsentant fra skoleområdet inviteres til mødet.  

BESLUTNING I HANDICAPRÅDET DEN 27-08-2015 
  
Orienteringen taget til efterretning. 



Punkt 38: Orientering om status på Tilgængelighedspuljen 2014 - 2016

15/24718



Orientering om status på Tilgængelighedspuljen 2014 - 2016 

Beslutningstema 
Handicaprådet orienteres om status på midlerne i tilgængelighedspuljen 2014, 2015 og 2016, som konsekvens af 
Fredensborg Kommunes økonomi ved årsskiftet 2014. 

Sagsfremstilling og økonomi 
Fredensborg Kommune besluttede i slutningen af 2014 at indføre et anlægsstop, samt indefryse driftsmidler, der 
ikke var blevet brugt. Dette har betydning for Tilgængelighedspuljen i 2014, 2015 og 2016. 
  
Det har for Tilgængelighedspuljen 2014 betydet, at der ved årsskiftet blev indefrosset saldoen på ca. 73.000 kr. De 
indfrossede midler forventes overført til puljen i 2016.  
  
Projektet ved Rytterskolen som forløb over årsskiftet, skulle til dels have været betalt af midler afsat i 2014 og dels 
midler afsat i 2015. Projektet har kostet i alt 165.863 kr., da der har været en overskridelse i projektet på 25.000 kr., 
som skyldes uforudsete udgifter i projektforløbet. Herfra skal fratrækkes de midler Fredensborg Kommune har 
opnået tilsagn om fra Energistyrelsen, som forventes at udgøre 28.750 kr.  
  
Konkret betyder det at: 
  
· Budgettet på Tilgængelighedspuljen 2015 pt. er ca. 63.000 kr., som kan anvendes i indeværende år.  
· Budgettet på Tilgængelighedspuljen 2016 pt. forventes at være: Pulje 179.000,-, samt overført 73.000,- kr. 
  
Administrationen forventer at arbejdet med de igangværende ønsker og prioriteringer fra Handicaprådet i 2015, kan 
fortsætte som planlagt, da projekterne kan planlægges, således at en del af udgifterne kan udskydes til 2016. 

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Andre virkninger (handicap, integration, ligestilling, miljø, sundhed) 
Handicaptilgængelighed 

Kompetence 
Handicaprådet. 

INDSTILLING 

1. At orienteringen tages til efterretning. 

BESLUTNING I HANDICAPRÅDET DEN 27-08-2015 
  
Orienteringen taget til efterretning. 
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Orientering om udarbejdelse af Tilgængelighedsplan 

Beslutningstema 
Orientering om udarbejdelse af Tilgængelighedsplan. 
  
Administrationen vurderer at arbejdet med tilgængelighed med fordel kan fokuseres i en plan som udpeger og 
prioriterer indsatserne til forbedring af tilgængeligheden i kommunen.  Tilgængelighedskoordinatoren er tovholder 
for udarbejdelse af planen.  

Sagsfremstilling og økonomi 
Fredensborg Kommune har i 2012 vedtaget en Handicap politik, som tager udgangspunkt i handicapkonventionen 
og de nationale handicappolitiske principper.  
  
I politikken er udpeget fem centrale temaer i arbejdet på handicapområdet, hvoraf tilgængelighed er ét af temaerne: 
Fredensborg Kommune ønsker at indarbejde tilgængelighed alle steder, hvor borgere og kommune mødes. 
  
Tilgængelighed er et nøglebegreb i arbejdet med at skabe bedre forhold, og øget ligebehandling for borgere med 
handicap. Fysisk tilgængelighed for handicappede er vigtig for at borgere med handicap kan blive så selvhjulpne og 
selvstændige som muligt. Dette gælder i forhold til at gå i institution, på uddannelse, at bo i egen bolig og at kunne 
være en del af arbejdsmarkedet. 
  
Tilgængelighed status 2014 - 2015 
For at sikre fokus på Handicappolitikkens tema om tilgængelighed blev der pr. 1. januar 2014 ansat en 
tilgængelighedskoordinator i Center for Plan og Miljø, Trafik og der er i driftsbudgettet afsat en tilgængelighedspulje 
på ca. 180.000,- kr. om året, som administreres i samråd med Handicaprådet. 
  
Tilgængelighedskoordinatoren har blandt andet medvirket til at koordinere og optimere eksisterende indsatser for 
tilgængelighed, at skabe opmærksomhed og samarbejde på tværs af fagområder og sætte tilgængelighed på 
dagsordenen i kommunen generelt. Derudover har Tilgængelighedskoordinatoren komplementeret gennemførelse 
og implementering af konkrete projekter som fx:  
  

l Mobilt teleslyngeanlæg til udlån på Bibliotekerne. 

l Teleslyngeanlæg i mødelokale på Rådhuset. 

l Handicaplift mm. ved Rytterskolen, Fredensborg Lokalhistoriske Museum i Avderød. 

l Etablering af handicap parkeringspladser. 

l Opmærksomhedsfelter og ledelinjer ved busstoppested og vejkryds i Kokkedal. 

l Nye belægninger på stier m.m. 

l Intern workshop om byggereglementets tilgængelighedsbestemmelser. 

  
Det er administrationens vurdering at arbejdet med tilgængelighed er styrket i de seneste halvandet år. Og der er 
skabt overblik og klarhed over området således at det nu er tydeligere indenfor hvilke område indsatsen med fordel 
kan forbedres, fokuseres og koncentreres.  Det er også tydeligt at nogle ønskede indsatser i både drifts- og 
anlægsopgaver ikke kan rummes indenfor størrelsen af den pt. afsatte pulje på 180.000,- kr. 
  
Administrationen foreslår derfor at der laves en Tilgængelighedsplan, som samler, beskriver og prioriterer de 
kommende års indsatser på tilgængelighedsområdet.  
  
  



Planen kan omhandle følgende indsatsområder: 
  
· At udpege projekter, bygninger eller steder – ”straks projekter”. 
· At kortlægge tilgængelighed i rekreative områder og natur. 
· At kortlægge tilgængelighedsruter- og net. 
· At registrere tilgængelighed i kommunale bygninger med offentlig adgang. 
· At udarbejde et koncept for de 4 bysamfund og mindre byer i landområdet. 
· At udarbejde en designmanual for inventar i byrum, natur og på færdselsarealer, herunder busstoppesteder. 
· At udarbejde anvisninger på, hvordan tilgængelighedshensynet kan integreres i drifts- og anlægsarbejder. 
· At udarbejde Fredensborg Kommunes krav til bygge- og anlægsprojekter, lokalplaner mm. 
· At sikre forankring i forvaltningen, herunder uddannelse. 
· At formidle information og viden om tilgængelighed – kampagner, hjemmeside og digitale løsninger. 
· Handleplan og budget for udpegede indsatsområder for en årrække på ca. 4 år. 
  
Samlet set forventes indsatserne at kunne understøtte og kvalificere arbejdet med tilgængelighed fremadrettet i 
Fredensborg Kommune, og på længere sigt sikre at der skabes lige muligheder for alle borgere i kommunen. 
  
Nogle af indsatserne er allerede delvist i gang i tilgængelighedskoordinatorens regi, andre indsatser vil kræve 
særlige bevillinger og konsulentstøtte for at kunne gennemføres. Et erfaringsmæssigt estimat for prisen på 
konsulentbistand, til tilsvarende tilgængelighedsplaner fra andre kommuner, er at det vil koste mellem 200.000,- til 
400.000,- kr. at få udarbejdet en tilgængelighedsplan, alt efter omfanget af ruter og bygninger, der skal registreres 
og afhængigt af hvilke aktiviteter kommunen selv kan gennemføre.  
  
Tilgængelighedsplanen vil kunne være klar i løbet af ca. 1 år, under forudsætning af at der tilføres midler til 
konsulentstøtte. Hvis planen skal gennemføres indenfor de nuværende økonomiske rammer vil det tage længere tid, 
og ambitionsniveauet skal revurderes. 
  
Tilgængelighedsplanen udarbejdes i samarbejde med hovedinteressenterne, som bl.a. er Handicap- og 
Seniorrådet, administrationen, samarbejdsparter, handicaporganisationerne og brugere.  

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Andre virkninger (handicap, integration, ligestilling, miljø, sundhed) 
Handicaptilgængelighed 

Kompetence 
Handicaprådet. 

INDSTILLING 

1. At handicaprådet drøfter og kommer med deres bemærkninger til en tilgængelighedsplan, og om den 
efterfølende realisering.   

BESLUTNING I HANDICAPRÅDET DEN 27-08-2015 
  
Rådet ønsker en opfølgende sag, med beskrivelse af mulighederne for tilgængelighedsplanen i tilfælde af at 
rådet vælger at anvende alle 2016 midlerne (252.000). Ekstern bistand bør minimeres og i stedet prioritere at 
anvende interne kompetencer i højere grad end der er lagt op til. 
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Orientering om resultat af udbud af hjemmepleje 

Beslutningstema 
Handicaprådet orienteres om resultat af udbud af hjemmepleje og proces for skift af leverandør. 

Sagsfremstilling og økonomi 
Byrådet traf beslutning i juni om nye hjemmeplejeleverandører efter et gennemført udbud 
  
Kommunen er fortsat leverandør, og borgerne får frit valg mellem den kommunale hjemmepleje og to private 
leverandør.  
De private leverandører har aktuelt en markedsandel på ca. 18 %, fordelt med ca. 65 % på praktiske opgaver og 8 
% på personlig pleje.  
  
5 firmaer bød på opgaven og de blev vurderet på firmaernes evne til at opfylde kravene til nutidens hjemmepleje, 
som skal være  
præget af en rehabiliterende tilgang, samarbejde, kvalitet og fleksibilitet. I udbuddet blev der stillet krav om erfaring 
med lignende opgaver og positive referencer.  
I bedømmelsen af leverandørens handlekapacitet og samarbejdsevner, er der blandt andet lagt vægt på besvarelsen 
af cases med typiske udfordringer i hjemmeplejen. Bedømmelsen blev vægtet på følgende måde: 
· Pris 50 %  
· Kvalitet 35 %.  
· Samarbejde og implementering 15 %.  
  
På baggrund af evalueringerne valgte Byrådet Cura Pleje og Værdig Pleje. 
Cura pleje er ny leverandør i kommunen. Værdig Pleje er kendt i kommunen og de er gået sammen med Strøbæks 
Rengøring om opgaven. 
  
De nye leverandører starter 1. oktober 2015 og de berørte ca. 250 borgere er tilskrevet med oplysning om de tre 
mulige leverandører. 
Borgerne har derefter mulighed for at vælge mellem disse. 
  
I løbet af september tager leverandørerne kontakt til deres nye borgere og laver aftaler for opstart af hjælpen. 

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Kompetence 
Handicaprådet. 

INDSTILLING 

1. At orienteringen tages til efterretning. 

BESLUTNING I HANDICAPRÅDET DEN 27-08-2015 
  
Orienteringen taget til efterretning. 
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Sager på vej - august 

Beslutningstema 
Udvalget orienteres om sager der er planlagt til behandling. 

Sagsfremstilling og økonomi 
Listen over sager på vej er et planlægningsredskab for kommende møder. Sager opført på listen kan flytte dato, nye 
sager kan komme til, og varslede sager kan blive uaktuelle og udgå.  
  
  
September 
  

l Aktivitetssted for psykisk syge 

l Status på handleplan for Handicap og Socialpsykiatri 

  
Oktober 

l Tilgængelighedsprojekter 

  
November 

l Kvalitetsstandarder 2016 

l Budget 2016 

l Status på handleplan Handicap og Socialpsykiatri 

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Kompetence 
Handicaprådet. 

INDSTILLING 

1. At orienteringen tages til efterretning. 

BESLUTNING I HANDICAPRÅDET DEN 27-08-2015 
  
Orientering taget til efterretning. Suppleres med sag om Handicapprisen 2015. 



Punkt 42: Orienteringspunkter



Orienteringspunkter 

BESLUTNING I HANDICAPRÅDET DEN 27-08-2015 
  
Michelle Mathiasen udtræder af Handicaprådet. Nete Kegel indtræder i stedet. 
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